MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE RONDÔNIA

A Comissão de Seleção Simplificada IFRO/SEDUC, TORNA PÚBLICO a
RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA da seleção de bolsistas para atuar nas demandas
do convênio nº 166/PGE – 2015 SEDUC/IFRO, na modalidade EaD. EDITAL Nº
37/2017 – SEDUC/IFRO.
Onde se lê:

Inscrição on-line  04 a 06/04/2017
Homologação das Inscrições e Relação dos Candidatos aptos à
entrega da documentação comprobatória.

07/04/2017

Recurso das Inscrições e Relação dos Candidatos aptos à
entrega da documentação comprobatória.

10/04/2017

Resposta dos Recursos Impetrados. 11/04/2017
Entrega da documentação comprobatória. 12 e 13/04/2017
Resultado Classificatório Preliminar. 17/04/2017
Recurso do Resultado Classificatório Preliminar. 18/04/2017
Resposta dos Recursos Impetrados e Resultado Final do
Processo Seletivo.

20/04/2017

Leia-se:
Inscrição on-line  04 a 06/04/2017
Homologação das Inscrições e Relação dos Candidatos aptos à
entrega da documentação comprobatória.

07/04/2017

Recurso das Inscrições e Relação dos Candidatos aptos à
entrega da documentação comprobatória.

10/04/2017

Resposta dos Recursos Impetrados. 11/04/2017
Entrega da documentação comprobatória. 12 e 13/04/2017
2ª Relação dos Candidatos aptos à entrega da documentação
comprobatória.*

17/04/2017

Entrega da Documentação Comprobatória.* 18 e 19/04/2017
Resultado Classificatório Preliminar. 20/04/2017
Recurso do Resultado Classificatório Preliminar. 24/04/2017
Resposta dos Recursos Impetrados e Resultado Final do
Processo Seletivo.

25/04/2017

*Somente os candidatos dos cargos de Equipe Multidisciplinar 01 (Equipe Pedagógica)
e Equipe Multidisciplinar 02 (Revisor de Textos).

Porto Velho, 17 de abril de 2017

DEIVID DA SILVA BARROS

Presidente da comissão de elaboração e organização do processo de seleção de bolsista IFRO/SEDUC.
Portaria nº 39 de 21 de Março de 2017